



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51966 / 20.11.2018  
Persona de contacto/Tel.  
Elizabeth Pesce/155 INT.1611  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion  
**Y51966**

Montevideo, 13 de Diciembre de 2018.

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **254**

OBJETO: **SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LAS TURBINAS PRATT & WHITNEY FT8 DE LA CENTRAL TERMICA DE PUNTA DEL TIGRE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

- Debido a que el ITEM N° 2.32, N° de Parte VQCT118541-3, código UTE 84314, requiere configuraciones de ingeniería para el cliente, nuestro equipo de Partes y Materiales requiere la siguiente información:

**PREGUNTA 1:** ¿A qué sitio pertenecen?

**RESPUESTA 1:** Unidad 7 y unidad 8 - Central Punta del Tigre.

**PREGUNTA 2:** ¿Número de proyecto del cliente?

**RESPUESTA 2:** Numero de proyecto APR ENERGY: 1104-190-T104D.



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

**PREGUNTA 3:** ¿Nombre del Computador/Switch?

(Localizado en la parte interior de la puerta del HMI o en la etiqueta o imagen, en la parte superior del switch de red (network switch)).

**RESPUESTA 3:** AS01.

**PREGUNTA 4:** ¿Número de la Unidad a la que corresponden?

**RESPUESTA 4:** GG serial Number: P743199  
PT serial Number: 80427

**PREGUNTA 5:** ¿El CITECK BUILD cargado?

(Se puede ver en la esquina superior derecha de la pantalla principal del HMI o en páginas o imágenes de revisión).

**RESPUESTA 5:** 20160830

**PREGUNTA 6:** Se requiere el archivo Citeck.ini del computador, para ser enviado PWPS. (C:\Windows\Citect.ini)

**RESPUESTA 6:** El archivo no será entregado por UTE hasta tanto esté definido al adjudicatario del ítem. Esa información es propiedad de UTE.

Saludamos atentamente,

  
Cra. LILIANA COSENZA  
Jefe de Contrataciones  
Gcía. de Sector Compras